1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 40 – 02 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 21-23 DE AGOSTO DE 2017

___________________________________________________

___________________________________________________

PORTARIA Nº 053/2017

ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a
Lei Orgânica do Município, e ainda:

Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus
trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação
de serviços,

R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os membros do Conselho de Alimentação
Escolar - CAE deste município, abaixo relacionados:
Sr. ANDRÉ DE SALES SILVA (Titular) e o Sr. GUSTAVO
RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA (Suplente), Representantes do
Poder Executivo Municipal.
Sra. MARIA HELENA PINHEIRO LIMA (Titular) e a Sra.
FRANCISCA SILVA ROCHA SANTIAGO (Suplente),
Representantes dos Professores da Educação Básica Pública;
Sra. ELENICE VASCONCELOS BARROS (Titular) e a Sra.
MARIA ROSELIA DE JESUS SANTOS (Suplente),
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública;
Sr. ANTONIO CESAR LIMA DE SOUSA (Titular) e o Sr. DANIEL
RODRIGUES CHAVES (Suplente), Representantes dos Pais de
Alunos da Educação Básica Pública;
Sr. VASNI SANTOS DE MOURA (Titular) e a Sra. LILIAN
GOMES PEREIRA (Suplente), Representantes do Sindicato dos
Professores;
Sr. LUIS ANDRÉ GADELHA BRASIL (Titular) e a Sra.
LOURACI DE SOUSA TELES (Suplente), Representantes da
Sindicato dos Trabalhadores Rurais;
Sr. DIANA, DA CONCEIÇÃO BARBOSA MONTEIRO (Titular) e
o Sr. RONALDO BRAGA DE ANDRADE (Suplente),
Representantes da Sociedade Civil;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello,
Estado do Maranhão em 21 (vinte e um) de agosto do ano de
2017.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA

    PREGÃO PRESENCIAL Nº047/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 047/2017, processo nº 076/2017, cujo
objeto trata da Contratação de empresa para confecções de
malharia para Município de Governador Newton Bello – Ma. O
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 40 – 02 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 21-23 DE AGOSTO DE 2017

Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às
10h30min do dia 05 de setembro de 2017, na Sala de Licitações
da CPL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de
Governador Newton Bello – Ma, Avenida Nezinho Brandão, BR
316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos encontram se à
disposição dos interessados no mesmo endereço e informações
poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min a partir do dia
23 de agosto de 2017. Esclarecimentos adicionais deverão ser
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, em horário
de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO – MA
    PREGÃO PRESENCIAL Nº048/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços, sob a
forma Presencial, de nº 048/2017, processo nº 077/2017, cujo
objeto trata da Contratação de empresa para serviços de recarga
toneres e cartuchos para Município de Governador Newton Bello
– Ma. O recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às
15h30min do dia 05 de setembro de 2017, na Sala de Licitações
da CPL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de
Governador Newton Bello – Ma, Avenida Nezinho Brandão, BR
316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos encontram se à
disposição dos interessados no mesmo endereço e informações
poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min a partir do dia
23 de agosto de 2017. Esclarecimentos adicionais deverão ser
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, em horário
de expediente.

Patrícia da Silva Cruz
Pregoeira de Licitação

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO DE LICITAÇÃO 063/2017 – CHAMADA PÚBLICA
003/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
CPL do Município de Governador Newton Bello - MA, torna
público e para conhecimento de quem possa interessar, que a
licitação supramencionada, tendo como objeto a aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o ano
de 2017 para o Município de Governador Newton Bello – MA,
conforme discriminados no ANEXO I do Edital, com data de
abertura para o dia 21/08/2017 às 10h30min, foi considerada
DESERTA, face a ausência total de interessados.

Márcia Regina de Sousa Lins

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL

___________________________________________________

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br